2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.09.2021 года № 899

	О внесении изменений                         в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.08.2018 года № 894

В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, во исполнение поручения Губернатора Челябинской области, данного на Областном совещании при Губернаторе Челябинской области            22.06.2021 года,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.08.2018 года № 894 «Об установлении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района» (с изменениями              от 14.04.2020  года  № 298, от 01.03.2021 года  № 230) следующие изменения:
1) дополнить пункт 1 подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) стоимость второго приема пищи для обучающихся                                        с 1 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:
дети, охваченные подвозом и  находящиеся в школе более 6 часов с учетом времени нахождения в пути следования автобуса – в размере                         10 рублей на одного обучающегося в день за счет средств местного бюджета.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2021 года.

 Главы Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

15.09.2021 ãîäà ¹ 899

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 31.08.2018 года № 894

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06. 10. 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, âî èñïîëíåíèå ïîðó÷åíèÿ Ãóáåðíàòîðà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè,

äàííîãî íà Îáëàñòíîì ñîâåùàíèè ïðè Ãóáåðíàòîðå ×åëÿá

èíñêîé îáëàñòè

22.06.

2021 ãîäà,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêî

ãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 31.08.

2018 ãîäà ¹ 894 «Îá óñòàíîâëåíèè

ñòîèìîñòè ïèòàíèÿ îáó÷àþùèõñÿ â

ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèÿõ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà» (ñ èçìåíåíèÿìè

îò 14.04.

2020

ãîäà

¹ 298, îò 01.

03.

2021 ãîäà

¹ 230) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) ä

îïîëíèòü ïóíêò 1 ïîäïóíêòîì 4.1

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«4.1) ñò

îèìîñòü âòîðîãî ïðèåìà ïèùè äëÿ îáó÷àþùèõñÿ

ñ 1 ïî 11 êëàññû â ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ

Êàðòàëè

í

ñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, âõîäÿùèõ â êàòåãîðèþ:

äåòè, îõâà÷åííûå ïîäâîçîì è  íàõîäÿùèåñÿ â øêîëå

áîëåå 6 ÷àñîâ ñ

ó÷åòîì âðåìåíè íàõîæäåíèÿ â ïóòè ñëåäîâàíèÿ àâòîáóñà

–

â ðàçìåðå

10 ðóáëåé íà îäíîãî îáó÷àþùåãîñÿ â äåíü çà ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî

áþäæåòà.».

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Ê

àðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3. Îðãàíèçàöèþ èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

íà÷àëüíèêà Óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êðûñîâó Ò.Ñ.

4. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà À.È.

5. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ

0

1 ñåíòÿáðÿ 2021 ãîäà.

Ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.

Ã. Âäîâèí